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En tak til Frederiksberg Aikido klub 

 
 
Frederiksberg er en af Danmarks yngste Aikido klubber, som har knap et 
år bag sig. Klubben drives af Lene og Thomas begge 3. Dan. 
 
Jeg har længe ventet på, at Frederiksberg Aikido Klub skulle blive en 
realitet, da jeg gennem mange år har snakket med Lene og Thomas om 
at starte deres egen klub. De sidste 16 år har de nået at være i 3 
forskellige aikidoklubber i København. 
 
Den nye klub er en stor gevinst for Dansk Aikido.  De repræsenterer 
begge den traditionelle Takamuse Aikido og den mere flydende og 
hurtige aikido fra Hombo dojo. De har begge flere gange været nede for 
at træne i Iwama under Saito Sensei, og for et par år siden var de blandt 
de første, der besluttede at træne over længere tid i Hombo dojo. Det 
har ikke alene været en gevinst for dem, men også fra os her i 
Doshinkan. Det var så inspirerede, at Dojo-cho Ricco for Slagelse Aikido 
klub tog derned for at træne i 14 dage. Da Ricco kom hjem, var det klart, 
at når de 3 roste Hombo, måtte det være godt, så jeg tog også til Japan 
for at prøve at træne i Hombo dojo. Det var en stor og spændende 
oplevelse for mig, som har været med til at styrke min trænings bredde 
ud i fremtiden. 
 
Det vil sige, at de på kort tid har formået at gøre opmærksom på, at der 
er en ny generation på vej inden for dansk Aikido. En generation der kan 
være med til at gøre Aikido endnu mere spændende, ved at man er født 
med Takamuse Iwama  og lægger Aikikai Hombo oven på. Og hvis der er 
noget vi i Takamuse har lært, er det basis. Derfor kan det aldrig gå galt 
eller blive dårligt. 
 
Derfor har det været med stor interesse at kunne følge FAK´s start og 
frem til nu, hvor de har haft forskellige fredagsarrangementer af 
forskellig karakter inden for budoen. 
 
Det var med en hvis stolthed og glæde at blive inviteret ind for at fejre 
mine 35 år i aikido, for at præsentere den viden og den erfaring jeg har 
fået bygget op gennem 35 år. 
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Så derfor vil jeg benytte lejligheden til at takke Frederiksberg Aikido klub 
Lene og Thomas for en dejlig gave og en dejlig aften. 
 
 

Keith Olen Barger 
Dojo-cho 

Doshinkan Aikido dojo 
Præsident for Dansk Aikido forbund 

 
 

 
 
Torben, Keith og Thomas 


